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 گزارش کمیسیون عمران مجلس درباره حادثه آبادان
 تا 2 هفته آینده آماده می شود 

نایب رئیس کمیســیون عمران مجلس، با اشاره به ســفر روز گذشته تیم اعزامی این 
کمیســیون به محل حادثه متروپل آبادان، گفت: گزارش نظارتی کمیسیون، تا 2 هفته 
آینده تکمیل و در صحن مجلس قرائت می شود. به گزارش اقتصادسرآمد، اسماعیل 
حسین زهی نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به سفر روز 
گذشته خود و جمعی از اعضای کمیسیون عمران مجلس به شهرستان آبادان و حضور 
در محل حادثه متروپل،به فارس اظهار داشت: با توجه به مأموریتی که رئیس مجلس 
به کمیسیون عمران محول کرده، برای بررسی ابعاد حادثه و نیز عرض تسلیت به مردم 
قهرمان آبادان به محل حادثه رفتیم.وی ادامه داد: آنچه در بررسی ها به دست آمد، نشان 
می دهد که برای امدادرسانی تعامل بســیار خوبی بین دستگاه های مختلف امدادی و 
خدمات رسان برقرار است و در رأس  آنها وزیر محترم کشور در صحنه حضور دارد 
و عملیات امدادرسانی را فرماندهی می کند.نماینده مردم خاش و میرجاوه در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد:  گروه های مختلف مردمی هم به طور داوطلبانه برای کمک به 
امدادرسانی در صحنه حضور دارند، اما با توجه به خطر ریزش باقیمانده برج، تصمیم 
گرفته شده اســت که گروه های مردمی از صحنه خارج شوند تا خطری آنها را تهدید 
نکند و امکان امدادرسانی بهتر فراهم شود، چون هر لحظه امکان ریزش بخش دیگر 

این برج دوقلو وجود دارد.

اولیانوف: دولت بایدن می خواهد برخی تحریم های ترامپ 
علیه ایران را حفظ کند 

اولیانوف در صفحه شخصی توئیتر خود نوشت: »مذاکرات وین درباره برجام 2.۵ ماه 
است که متوقف باقی مانده است. بنظر می رسد آمریکا سعی دارد برخی تحریم های 
اعمال شده توســط ]دونالد[ترامپ بر ایران را حفظ کند«. به گزارش اقتصادسرآمد،  
»میخائیل اولیانوف« نماینده فدراسیون روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین، 
روز )جمعه گفت آمریکا باید رویکردی سازنده تر و حرفه ای تر در مذاکرات هسته ای 
وین داشته باشد.اولیانوف در صفحه شــخصی توئیتر خود نوشت: »مذاکرات وین 
درباره برجام 2.۵ ماه است که متوقف باقی مانده است. بنظر می رسد آمریکا سعی دارد 
برخی تحریم های اعمال شده توسط ]دونالد[ ترامپ بر ایران را حفظ کند«.وی همچنین 
افزود:»اگر واشنگتن واقعا به عدم اشــاعه اتمی پایبند است، باید رویکرد سازنده تر و 

حرفه ای ]در قبال مذاکرات وین[ داشته باشد«.

آمریکا باید دارایی های مردم افغانستان را آزاد کند
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: آمریکا نه تنها باید دارایی های مردم افغانستان را 
آزاد کند، بلکه باید خســارت های مادی که در افغانستان به بار آورده را جبران کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد،علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران در چهارمین نشست گفتگوی امنیت منطقه ای در 
دوشنبه سخنرانی کرد.شمخانی در ابتدای این ســخنرانی از رئیس جمهور و همتای 
تاجیکستانی خود به خاطر برگزاری چهارمین نشست گفتگوی امنیت منطقه ای تشکر 
و قدردانی کرد.او در ادامه با تبیین شرایط منطقه به ویژه تحولات افغانستان در بیست 
سال گذشته و با اشاره به شکست و فرار مفتضحانه آمریکا از افغانستان، تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره خواهان برقراری امنیت و صلح و ثبات در افغانستان 
بوده و آن را بستر مورد نیاز برای توسعه و رفاه مردم این کشور و نیز مردم منطقه می داند.
شمخانی با اشاره به اینکه ایران در طول سال های متمادی میزبان نزدیک به پنج میلیون 
نفر از مردم شریف افغانستان بوده است، گفت: در غیاب کمک های مؤثر بین المللی و 
در شرایط تحریم های ظالمانه، میزبانی از این تعداد مشکلات فراوانی را بر کشور ما 

تحمیل کرده است.

کاردار سوئیس برای پیگیری رفع توقیف کشتی ایران در 
یونان احضار شد

کاردار ســوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا به وزارت امور خارجه احضار شــد و 
مراتب اعتراض شــدید ایران به دولت آمریکا ابلاغ شد.به گزارش اقتصادسرآمد، در 
ادامه تلاش های دیپلماتیک وزارت امور خارجه برای رفع توقیف محموله کشتی تحت 
حاکمیت جمهوری اسلامی ایران در آب های ساحلی یونان که با فشار و مداخله دولت 
آمریکا در حال انجام است، کاردار سفارت سوئیس در تهران، در غیاب سفیر این کشور 
توســط مدیر کل آمریکای وزارت امور خارجه کشورمان احضار و مراتب نگرانی و 
اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به تداوم نقض صریح قوانین و مقررات 
بین المللی حقوق دریاها و کنوانسیون های بین المللی مربوطه خصوصاً اصل آزادی 
کشتیرانی و تجارت آزاد بین المللی توسط دولت آمریکا، اعلام و بر رفع فوری توقیف 
کشتی و محموله آن تاکید به عمل آمد. کاردار سوئیس اعلام کرد که مراتب را در اسرع 

وقت به مقامات آمریکا منتقل خواهد کرد.

 روسیه از تمدید قرارداد تجارت آزاد اوراسیا 
با ایران حمایت می کند

رئیس جمهور روسیه در نشست شورای عالی اقتصادی اوراسیا اعلام کرد که از تمدید 
قرارداد موقت تجارت آزاد اوراسیا با ایران حمایت می کند. به گزارش اقتصادسرآمد 
از اســپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز جمعه در نشست شورای 
عالی اقتصادی اوراسیا گفت: روســیه از ابتکار تمدید توافقنامه موقت تجارت آزاد 
اوراسیا با ایران حمایت می کند.رئیس جمهور روسیه در این خصوص ادامه داد که در 
حال حاضر مذاکرات برای انعقاد یک توافقنامه تجارت آزاد کامل از جمله با ایران در 
حال انجام است که جایگزین توافق موقت فعلی می شود.ولادیمیر پوتین خاطر نشان 
کرد که اجرای توافقنامه تجارت آزاد به طور قابل توجهی بر گردش تجاری اوراســیا 
تأثیر گذار است.وی در این باره ادامه داد: در پایان سال 2۰2۱، تجارت با ۷۳.۵ درصد 
افزایش به ۵ میلیارد دلار، صادرات از اوراســیا 2.۱ برابر و به ۳.۴ میلیارد دلار افزایش 
یافت. برای حفظ نظام تجارت ترجیحی کنونی با ایران، تا زمان انعقاد توافقنامه تجارت 
آزاد جدید، از تصمیم برای تمدید قرارداد موقت حمایــت می کنیم.رئیس جمهور 
روسیه همچنین تشدید مذاکرات بر ســر توافقنامه تجارت آزاد بین اوراسیا و مصر، 
آغاز مذاکرات مشابه با اندونزی و بررسی موضوع انعقاد قرارداد تجارت ترجیحی با 

امارات را مطلوب دانست.

 زلنسکی: دیدار با پوتین برای پایان دادن
 به جنگ ضروری است 

رئیس جمهور اوکراین گفت که مشتاق دیدار با پوتین نیست اما باید واقعیت را پذیرفت 
که چنین دیداری احتملًا برای پایان دادن به جنگ ضروری است. 

به گزارش اقتصادسرآمد،»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین روز جمعه گفت 
اوکراین مشتاق گفت وگو با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه نیست، اما باید با 
این واقعیت روبرو شود که احتمالاً چنین دیداری برای پایان دادن به جنگ ضروری 
است.زلنسکی در سخنرانی خود در یک اندیشکده اندونزیایی گفت: چیزهایی برای 
گفت وگو با رهبر روسیه وجود دارد. منظورم این نیست که مردم ما مشتاق صحبت با 
او هستند، اما باید با واقعیت های آنچه در جریان است روبرو شویم.وی ضمن این ادعا 
که به نظر نمی رسد روسیه هنوز برای مذاکرات صلح جدی آماده باشد، افزود: ما از این 
دیدار چه می خواهیم... می خواهیم زندگی مان را پس بگیریم... می خواهیم زندگی یک 

کشور مستقل را در قلمرو خودش پس بگیریم. 

پاشینیان: ارمنستان علاقمند به امضای قرارداد بین ایران و 
اتحادیه اوراسیا است 

نخست وزیرارمنســتان توجه به علاقه ایروان برای انعقاد یــک توافق تجارت آزاد 
تمام و کمال بین ایــران و اتحادیــه اقتصادی اوراســیا را مهم خوانــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد،»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان در نشست مجمع عالی اقتصادی 
اوراسیا گفت ایروان علاقه مند به انعقاد توافق بین ایران و این اتحادیه است. وی اظهار 
داشت: در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، توسعه ســازوکارهایی برای به حداقل رساندن 
ریسک ها و چالش های اقتصاد جهانی که در ماه های اخیر مقیاس و عمق بی سابقه ای 
پیدا کرده، مهم است. به گفته پاشینیان، بهتر است به توســعه پروژه های آزمایشی و 
رویدادهای مشــترک با هدف گســترش و تعمیق روابط تجاری و اقتصادی و ایجاد 
همکاری ها فکر شود. وی د ر ادامه به اهمیت ایجاد روابط با کشورهای ثالث اشاره کرد 
و گفت: من توجه به علاقه ارمنستان برای انعقاد یک توافقنامه تجارت آزاد کامل بین 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا را مهم می دانم. تجربه عملکرد توافق موقت با تهران 
به وضوح جذابیت بازار ایران و چشم اندازهای تعمیق بیشتر همکاری را نشان می دهد. 

مانع بزرگی به نام رانت
ادامه از صفحه اول

شــریک دزد و رفیق غافله بودن به چه معناست؟ رفیق 
غافله می شــوند تا غافله را به کمیــن گاه دزدان ببرند. 
مصاحبه برخی چهره های معروف و اظهار نظر آنها در 
باره آزادی واردات خودرو را مرور کنید تا متوجه شوید 
چه موانعی و چه مقاومتی بر جلوگیری از آزادی واردات 

کردند و می کنند.
و ســپس با تخریب امید جامعه، چگونــه قیمت ها را 
سرجای خود نگه داشته و حتا در مواردی افزایش دادند.

مثل عامیانه و خودمانی معروف است که رونالدو رو ول 
کن، اصغر رو بگیر!

در نهایت، اقتصادی امری تک وجهی نیست. ذووجهین 
اســت. برای مدیریت آن، باید به تمامی ابعاد و جوانب 
مداقه کرد. همان گونه که متروپل ساختن، گذاشتن چند 
آجر روی هم نیســت؛ بلکه نیاز به دقت، نظارت و بهره 
گیری از فنون مهندسی مدرن و اجرای درست آنها دارد. 
تک خال جوش برای یک سازه ی بزرگ چه معنا دارد؟ 
ما به عنوان مردم عادی این نکته را درک می کنیم تا برسد 
به مهندسان سازه. نکته در عدم اجرای درست است که 
به معنای نبود نظارت دقیق و البته شــکاف های بزرگ 
اقتصادی و راهکارهای دزدی و فرار اســت. مخصوصا 
نترسیدن از قانون و قانون گذار و مجری قانون، برای یک 

جامعه بسیار خطرناک است.
وضعیت خودرو هم همین است. صرف آزادی واردات 
کافی نیســت. دهان برخی ها هم باید بســت. مقاومت 
برخی را هم باید شکست. فلان چهره معروف سیاسی به 
چه حقی مصاحبه ناامید کننده می کند؟ اگر دولت به این 
نتیجه رســیده که وارادت لازم است، عضو دیگر دولت 
با کدام منطق از آن پشتیبانی نمی کند؟ چرا این همه بی 
هراس، به دولت و مصوبات دولت و مجلس دهان کجی 
می شــود؟ آیا در تقویت اجرای مصوبات، برخورد با 

رانت خواران لازم نیست؟
بی تردید، رانت خواران، یکی از اصلی ترین موانع تولید 
و بهسازی اقتصادی اســت. دولت و مجلس به راحتی 
می توانند با ایــن مانع بزرگ مقابله کنند؛ کافی اســت 
قانونی مبنی بر عدم حضور یک نفر در دو بخش دولتی 
و خصوصی اجرا شــود. کافی است قوه قضاییه با رانت 
خواران به شدت برخورد کند. کندن این زگیل اقتصادی، 
همت انقلابی مــی خواهد که امیدداریــم در دولتی که 
خود را برآمده از انقلاب می دانــد، این مانع بزرگ را از 

میان بردارد.

مرکز پژوهش های مجلس:
آیین نامه ارتقای اعضای هیات علمی 
نیازمند اصلاح و کارآمدسازی است

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی گزارشی، 
به بررسی و آسیب شناســی نظام ارتقاء اعضای هیئت 
علمی دانشگاه ها پرداخت و تصریح کرد: آیین نامه ارتقاء 
اعضای هیــات علمی نیازمند اصلاح و کارآمدســازی 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، دفتر مطالعات آموزش و 
فرهنگ مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، طی 
گزارشی به بررسی و آسیب شناسی نظام ارتقای اعضای 
هیات علمی پرداخت. در این گزارش بســته پیشنهادی 
اصلاح و بازنگری آیین نامه ارتقاء اعضای هیئت علمی 
مورد توجه قرار گرفته اســت.در این گزارش تصریح 
شده اســت: نظام ارتقای اعضای هیات علمی علاوه بر 
آیین نامه ارتقا، فرایند و شیوه اجرایی ارتقای )کمیته های 
فرعی و هیات ممیزه( شامل عناصر دیگری است که به 
منظور اصلاح کژکارکردی های آن )مانند یکسان نگری 
به انواع دانشــگاه ها، گروه ها و رشته های علمی، تسلط 
رویکرد کمّی بر کیفی، عدم تناســب در ارزشــگذاری 
میان فعالیت ها و...(، باید با یکدیگر هم راســتا باشند که 
ازجمله آنها می توان به مأموریت دانشگاه ها، نوع تأمین 
مالی دانشگاه ها، ارزیابی و تضمین کیفیت آموزش عالی 
و... اشاره کرد.از این رو، در گزارشی با عنوان »الزامات 
کارآمدسازی نظام ارتقای اعضای هیات علمی« ابتدا به 
روندپژوهی و آسیب شناسی نظام ارتقا و همچنین مطالعه 
تطبیقی دانشگاه های منتخب در این خصوص پرداخته 
شد.در این گزارش که مبتنی بر گزارش اول است، ابتدا 
اقدامات لازم جهت همسوسازی تمامی عناصر مرتبط 
با نظام ارتقا توصیه شــده و سپس اصلاحات پیشنهادی 
در آیین نامه ارتقا به تفکیک مواد چهار گانه )فعالیت های 
فرهنگی، تربیتــی و اجتماعی، فعالیت های آموزشــی، 
فعالیت های پژوهشــی، فناوری و فعالیت های علمی - 
اجرایی( ارائه شده و در پایان نیز با توجه به ارتباط و سطح 
ورود نهادها به مسئله ارتقا، پیشنهادهایی در این زمینه به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی 
ارائه شــده اســت.همچنین در این گزارش با توجه به 
ارتباط این موضوع به کفایت علمی دانشجویان دکتری، 
پیشنهاد اصلاح آیین نامه آموزشی دوره دکتری تخصصی 

به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مطرح شده است.

کاخ سفید تایید کرد؛
سفر 2 مقام آمریکایی به ریاض برای 

گفت وگو درباره ایران و نفت
سخنگوی کاخ سفید گزارش هایی که پیش از این درباره 
سفر دو مقام آمریکایی به عربستان برای گفت وگو درباره 
ایران، مسائل منطقه ای و افزایش تولید نفت منتشر شده 
بود را تاییــد کرد.به گزارش اقتصادســرآمد از رویترز، 
»کارین ژان پی یر« ســخنگوی کاخ سفید گزارش هایی 
که پیش از این درباره سفر دو مقام آمریکایی به عربستان 
برای گفت وگو درباره ایران، مسائل منطقه ای و افزایش 
تولید نفت منتشر شده بود را تایید کرد.وی گفت که سفر 
این دو مقام آمریکایی به عربستان طی هفته گذشته برای 

گفت وگو با مقام های ارشد ریاض را تأیید می کند.

اقتصاد جامعه

چین خطاب به رابرت مالی: از اشتباهات درباره ایران دست بردارید
سخنگوی وزارت امورخارجه چین با انتقاد از اظهارات نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران گفت آمریکا اشتباهات خود را تکرار نکند. به گزارش اقتصاد سرآمد، 
وانگ ون بین در واکنش به اظهارات رابرت مالی نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران گفت : »جای تعجب است که طرف آمریکایی به رغم اذعان به شکست سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران، همچنان اشتباهات خود را تکرار می کند و به تشدید تحریم ها علیه ایران ادامه می دهد.« وی در ادامه خاطرنشان کرد این امر نه تنها کمکی به خروج 
از بن بست مذاکرات هسته ای ایران نمی کند، بلکه روند مذاکرات را تضعیف کرده و اعتبار آمریکا را بیش از پیش مخدوش خواهد کرد.رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران روز چهارشنبه به وقت محلی در نشست استماع کمیته روابط خارجی سنای آمریکا با تکرار ادعاهای واشنگتن ادامه داد: ما و همه شرکای اروپایی خود متقاعد شده ایم که 
می توانیم در ازای برداشتن گام های مهم ایران برای عقب نشینی و محدود کردن برنامه هسته ای خود، تخفیف محدودی از تحریم ها ارائه کنیم و همچنان از مخزن وسیع تحریم 

های باقی مانده و  ابزارهای دیگری که در اختیار ما  قرار دارد، برای تحت فشار قرار دادن و هدف قرار دادن سایر فعالیت های خطرناک این کشور استفاده کنیم.

یادداشت

یادداشت

گروه جامعه - روز گذشــته به دنبال 
انتشار نامه مهندس ناظر پروژه مجتمع 
تجاری و مســکونی متروپــل که فرو 
ریختن آن به مصدومیت ده ها نفر از شــهروندان 
آبادان و مرگ عده  ای از آنها انجامید، این ســوال 
برای مردم و مسوولان تحقیق درباره این پرونده 
پیش آمد که هشدار نسبت به ناایمن بودن ساختمان 
مذکور با چه واکنشی از ســوی مدیریت شهری 
همراه بوده است؟ مرور قوانین مربوط به وظایف 
شــهرداری  ها در قبال وضعیت ساخت وسازهای 
شهری نشان می دهد وجود یک قانون فانتزی در 
این حوزه، زمینه  ساز آوار ساختمان  های سست بر 

سر اهالی آن شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، روز دوشنبه، دوم خرداد 
خاطره فروریختن ســاختمان پلاسکو در دی ماه 
۹۵ با یک اتفاق تلخ دیگر، این بــار در آبادان در 
خاطر ایرانیان زنده شد. بخشی از ساختمان موسوم 
به برج دوقلوی »متروپل« واقع در منطقه ته  لنجی 
امیری فروریخــت و منجر به کشــته و مصدوم 
شدن عده  ای از شــهروندان آبادانی شد. عملیات 
امدادرســانی و تلاش برای دسترسی به زیرزمین 
ســاختمان ادامه دارد و هنوز ابعاد خسارت ها و 
تلفات جانی آن به طور دقیق مشخص نیست. اما 
از نخستین ساعات پس از وقوع این رخداد تلخ، 
مردم و کسانی که مســوول تحقیق پرونده مذکور 
بودند با ســوالات زیادی دربــاره حادثه ریزش 
ســاختمان ناقص اما در حال بهره  برداری متروپل 

روبه رو شدند.
باید پرسید سرنوشت نامه نوشته شده در ۳۰ دی 
ماه ۹۹ توســط مهندس ناظر این پروژه خطاب به 
شهرداری آبادان چه شد و چرا با وجود اطلاع از 
مشکلات ساختمان، اقدام مقتضی برای پیشگیری 
از وقوع این حادثه رخ نداد؟ در نامه مذکور مهندس 
ناظر اشکالات فنی خطرناک ساختمان را گوشزد 
کرده و درخواست توقف کار پروژه را به شهرداری 
آبادان داده بود. ســوال این است که آیا شهرداری 
به عنوان نهادی که هم صادرکننده مجوز ساخت 

است و هم اختیار جلوگیری از ادامه کار را دارد، 
اقدامی برای توقف پروژه و رفع اشکال انجام داد 
یا نه؟ سوال مهم این است که چرا متروپل با وجود 

این اشکالات پرخطر فنی به بهره  برداری رسید؟
متروپل تکمیل بوده است

محمود صیرفی در اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، 
گفت: روز پیــش در دقایق اولیه وقــوع حادثه، 
اخبار به شــکلی اعلام شــد که در اذهان عمومی 
این قطعیت شکل گرفته بود که ساختمان در حال 
ساخت بوده و شاید کسی باور نمی کرد، ساختمان 
مذکور به بهره  برداری رســیده بود. اما ســاعاتی 
بعد مشخص شــد متروپل یکی از ساختمان  های 
شاخص در مرکز شهر آبادان است و از این بابت 
که چنین سازه  ای دچار نقص ایمنی بوده و با وجود 

هشدار مهندس ناظر به بهره  برداری می  رسد.
 ضرورت بررسی مسئولیت  های

 قانونی نهادهای دخیل در صدور مجوز 
بهره برداری متروپل

او ادامه داد: یافتن سرنخ پرونده ریزش برج متروپل 

در وهله اول به ســراغ بررســی مسوولیت  های 
قانونی نهادهای دخیل در صدور مجوز رفت؛ کما 
اینکه اگر سرنخ این ماجرا به درستی شناسایی و 
توســط عوامل تیم حقیقت  یاب شناسایی نشود، 
خطای تشخیص درباره علت حادثه می تواند به 

تکرار حوادثی از این قبیل در کشور منجر شود.
مشکل پلاسکو و متروپل به محتوای قانونی 

برمی گردد
وی در بخش دیگری از ســخنان خــود افزود: 
بررســی ها حاکی اســت که حادثه هایی از قبیل 
پلاسکو و متروپل به محتوای قانونی بازمی گردد 
که به دلیل قدیمی بودن مصویب ســال ۱۳۳۴ و 
نیز فاصله گرفتن از وضعیت فعلی ســاختارهای 
تصمیم گیری و سیاســتگذاری در شهرداری  ها، 
عملا به جای اینکه عامل تضمین ساختمان  سازی 
ایمن و تامین امنیت شهر و شــهروندان شود، به 
ضد خود تبدیل شــده و مدت  هاست که تبدیل 
 به ماشــین تولید ســاختمان  هایی مثــل متروپل

 شده است.

 نقش قانون ناکارآمد شهرداری  ها
 در حادثه متروپل

صیرفی بــا بیان این نکتــه که متروپــل نتیجه بد 
این قانــون قدیمی و ناکارآمد، موســوم به قانون 
شهرداری  ها است که به رواج پدیده بساز و بنداز 
طی سال های اخیر هم در شهرهای بزرگ و هم در 
شهرهای کوچک تری مثل آبادان منجر شده است، 
گفت: نامه مهندس ناظر دربــاره متروپل حاوی 
پنج هشــدار خطرناک درباره نقص ایمنی و فنی 
ساختمان مذکور بوده است. در این نامه ذکر شده 
که در نقاط سازه  ای ساختمان مشکل وجود دارد؛ 
همچنین به حرکت تیرهای ساختمان؛ پیچش در 

سقف و ترک دیوار اشاره شده است.
طبق اطلاعات دریافتی از ســازمان نظام مهندسی 
کشــور، پروژه متروپل در سال ۹۶ پروانه ساخت 
اخذ کرده، اما طراحی ساختمان آن از سوی سازمان 
نظام  مهندسی انجام نشده است. این سازمان بیش 
از ۶ بار، هشدارهای لازم را درباره وضعیت بحرانی 
این پروژه داده بوده؛ چراکه حدود سه طبقه از برج 
متروپل اضافی ســاخته شــده و بر بحرانی شدن 

وضعیت این ساختمان دامن زده بود.
برج متروپل در زمینی به مساحت بیش از ۶ هزار 
مترمربع، در ۱۱ طبقه با ۳۵ متر بر در خیابان امیری 
آبادان ساخته شــده که امکان دسترســی به این 
مجموعــه، از خیابان های امیــری، امام خمینی و 
ســعدی هم وجود دارد. طبق قانون سازمان نظام  
مهندسی، این سازمان وظیفه قانونی و ابزار توقف 
پروژه ها را ندارد و فقــط می تواند در طول فرآیند 
ساخت، گزارش تخلفات را به شهرداری ارائه دهد 
و شهرداری ها هستند که باید جلوی ساخت وساز 
غیرمجاز را بگیرند.پروژه متروپل آبادان بســیار 
بزرگ بود که قطعاً یک تیم متخصص و مهندسان 
مشــاور در آن دخیل بوده اند. این طور نیست که 
بگوییم بدون هیچ گونه الزامات فنی احداث شده 
است. اگر غیر از این باشد دستگاه های نظارتی مثل 
شهرداری، سازمان نظام مهندسی و اداره کل راه و 

شهرسازی استان خوزستان باید پاسخگو باشند.

نقش قانون ناکارآمد شهرداری  ها در حادثه متروپل

قانون منشاءحادثه متروپل و پلاسکو

برگزیده ها

امام جمعه مشــهد با حرام خواندن ســود حاصل از 
گران فروشــی، خطاب به بازاریان و تجار گفت: شما 
جنسی را که با نرخ ارز ۴2۰۰ تومانی خریدی را الان 
با نرخ اعلام شــده به مردم می دهی، در مکتــب امام صادق )ع(، 
پولی که می گیری نجس است.به گزارش اقتصاد سرآمد، آیت الله 
سید احمد علم الهدی در خطبه های نمازجمعه مشهد مقدس در 
حرم مطهر رضوی، ضمن قدردانی از حضور مردم در راهپیمایی 
عزاداران شهادت امام جعفر صادق )ع( در مشهد، اظهار کرد: امتیاز 
آموزه های امام صادق )ع( این است که آموزش های ایشان آموزش 
به روز هست.وی اضافه کرد: حضرت فرمودند این پول کثافت و 
نجس است، دست به این پول نمی زنم و فرمودند »آدم با شمشیر 
در میدان بجنگد راحت تر از این است که رزق حلال برای خودش 

تهیه کند«؛ این سود صد در صدی بی انصافی است.
عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: دولت دســت به یک 
حرکت اصلاحی زد و یارانه ای کــه در جیب ۴۱2۰ نفر بود را در 
جیب ۷2 میلیــون آدم ریخت، کار کمی نیســت، نرخ جنس بالا 
می رود و حالا تو جنســی را که ارزان خریدی را نگه داری گران 
بفروشی، حتی احتکار کنی که گران تر بشود؟ گرانی ایجاد کردن 

در کشور از هر جنایتی بدتر است.
وی با بیــان این که امام صادق )ع( در حدیــث دیگری، »انصاف 
داشتن« در مقابل دیگران را اولین رفتارهای واجب شده بر انسان 
برشمرد و گفت: مسئله گرانی واقعأ بی تاب کننده است، این طور 

نیست فکر کنید آسان است و برای مردم آسان تمام می شود.
علم الهدی با اشــاره به حدیث دیگری از امام صادق )ع(، به سه 
اثر گرانی کالا بر مردم اشــاره و اظهار کرد: گرانــی کالا مردم را 
»بداخلاق« می کند، آدم ها بد اخلاق می شــوند و باهم بداخلاقی 
می کنند، اثر دوم آن از بین رفتن »امانت داری« است، مردم مجبور 
می شوند دزدی و کلاهبرداری کنند و سومین اثر گرانی، »ضجر« 
دیدن مسلمانان اســت که ســبب ناامیدی و از بین رفتن نشاط 

می شود.
وی با »ملعون« خواندن فرد محتکر در کلام پیامبر اکرم )ص(، ابراز 
کرد: مسئولان با همه قدرت مقابل گران فروش و محتکر بایستند 
همانطور که پیغمبر اکرم فرمودند »المحتکر ملعون«، احتکارچی 
ملعون است و در قیامت روی پیشانی فرد محتکر »یا کافر« نقش 

بسته است.
امام جمعه مشــهد مقدس ابراز امیدواری کرد مسئولان بتوانند با 
قدرت جلوی این بی انصافی ها را بگیرند و بتوانند با بلای خانمان 

برانداز احتکار و گران فروشی مبارزه کنند.

معاون امور مجلس رئیس جمهور در پیامی از حمایت 
و پشتیبانی نمایندگان مجلس از رویکرد ها و فعالیت 
این معاونت در راستای تسهیل و تقویت تعامل دولت 
و مجلس قدردانی کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، سید 
محمد حسینی در پیامی از حمایت و پشتیبانی نمایندگان مجلس از 
رویکرد ها و فعالیت این معاونت در راستای تسهیل و تقویت تعامل 
دولت و مجلس قدردانی و تاکید کــرد: این حمایت قاطع موجب 
دلگرمی و تلاش بیشتر در گره گشایی از مشکلات و تحقق مطالبات 
مردمی نمایندگان دانست. متن پیام قدردانی سید محمد حسینی به 
شرح زیر است: - بســمه تعالی نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسلامی - با اهداء ســلام و تحیت-  کم من ثناء جمیل لست اهلا 
له نشرته - حسن ظن و اظهار لطف و محبت یکایک شما عزیزان 
نسبت به برادری که همواره و در هر سنگری سعی کرده در خدمت 
مردم و نظام اسلامی باشد، موجب قدردانی و سپاس فراوان است.

بی تردید در پرتــو مجاهدت، فداکاری، از خودگذشــتگی و نیز 
همراهی، همدلی و تعامل ســازنده قوا، تحت زعامت رهبر فرزانه 
انقلاب می توان در مســیر تعالی و پیشرفت کشور و خدمتگزاری 
به مردم گام برداشت. تشکر و تقدیر وکلای ملت را مایه دلگرمی 
و تلاش بیشــتر همکاران در گره گشایی از مشــکلات و تحقق 
مطالباتی می دانم که بر لسان و قلم شما بزرگواران جاری می شود. 
و از بیت الغزل زیبای لســان الغیب شــیرازی که فرمــود: بی مزد 
بود و منت هر خدمتی که کردم- یا رب مبــاد کس را مخدوم بی 
عنایت - این گونه استقبال می کنم که:- از دوستان ندیدم جز دستی 
از حمایت - شکر خدا ز لطف مخدوم با عنایت - توفیق رفیق طریق 
عزت و اعتبارتان باد - سید محمد حسینی.گفتنی است؛ اخیرا 2۶۰ 
نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با انتشار بیانیه ای تقدیر و 
حمایت خویش از اقدامات معاونت پارلمانی در تسهیل و ارتقای 
سطح تعامل دولت و مجلس را ابراز کرده و افزودند: »بر خود لازم 
می دانیم از زحمات و تلاش های بی وقفه بــرادر جهادی، مؤمن، 
پاکدست، فسادستیز و انقلابی جناب آقای دکتر سید محمد حسینی 
قدردانی نموده و تعامل سازنده و ضابطه مند و فعالیت های بی شائبه 
ایشان و همکارانشان در جهت ایجاد تفاهم و همکاری بین دولت 
و مجلس را ارج نهیم.«این بیانیه در ادامه با تاکید بر اینکه تســهیل 
روابط میان دولت و مجلس و افزایش تعامل ســازنده و مدیریت 
صحیح، مرهون همدلی و همراهی دکتر حسینی است،  می افزاید: 
حضور دائمی ایشــان در صحن علنی مجلــس و برخورد توأم با 
 متانت و ســعه صدر و صداقت در گفتار و کــردار وی با منتخبان

 مردم است. 

معــاون اول رییس جمهور روز جمعــه ۶ خرداد 
بلافاصله پس از ورود به شهر آبادان، در محل ریزش 
ســاختمان متروپل حضور یافــت و با توضیحات 
مســئولان مربوطه در جریان نحوه امدادرسانی به مصدومان، 
زوایــای مختلف ریــزش ســاختمان و چگونگــی عملیات 
آواربرداری قرار گرفت.به گزارش اقتصاد سرآمد، محمد مخبر 
در این بازدید میدانی که اســتاندار خوزستان، رئیس جمعیت 
هلال احمر، مقامــات محلی و متصدیان امور امدادرســانی و 
درمانی حضور داشتند، با گزارش مسئولان مربوطه در جریان 
پیشرفت عملیات جست و جو و آواربرداری از این ساختمان 
۱۱ طبقه قرار گرفت و همچنین در گفت و گویی با نجاتگران 
هلال احمر، آتش نشــانی و نیروهای مردمی از زحمات آنان 
قدردانی کرد.معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه در ماجرای 
متروپل آبادان فساد گسترده ای بین سازنده بنا، پیمانکار، ناظر و 
دستگاه های ارائه دهنده مجوز اتفاق افتاده، گفت: باید طوری به 
مسأله رسیدگی شود که دیگر تکرار نشود.مخبر اظهار داشت: 
بعد از این اتفاق تلخ، رئیس جمهور دستورات مکرر و مؤکدی 
برای رسیدگی به ابعاد حادثه و مقصران آن صادر کرد و هم اکنون 
هم همه امکانات دولت برای رسیدگی به حادثه دیدگان بسیج 
شده اســت.وی افزود: من نیز امروز از همه مناطق محل حادثه 
بازدید کردم؛ وزیر کشور، استاندار خوزستان و همه مسؤولان 

استانی و کشوری هم به صورت فعال در صحنه حضور دارند.
معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ایــن حادثه تاکنون ۳۷ 
مصدوم و 2۴ فوتی داشــته اســت،  گفت: احتمال وجود افراد 
دیگری در زیر آوار که فوت شده یا زنده باشند، همچنان وجود 
دارد و در حال تلاش هستیم و امیدواریم که ظرف یکی دو روز 
آینده تکلیف کار معلوم شود.مخبر در عین حال تأکید کرد:  کار 
امدادرسانی بسیار پیچیده اســت و این حادثه هم قابل قیاس با 
حادثه پلاسکو نیســت، چرا که محل حادثه در بافت مسکونی 
قرار دارد و کار ســخت اســت.وی با بیان اینکه در این رابطه 
فساد گسترده ای بین سازنده بنا، پیمانکار، ناظر و دستگاه های 
ارائه دهنده مجوز اتفاق افتاده؛ تصریح کرد:  باید طوری به این 
مسأله رسیدگی شــود که دیگر تکرار نشــود، چرا که مردم را 
جریحه دار کرده اســت.معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد:  ساختمان های مشــابهی در این منطقه و در سطح کشور 
وجود دارد که باید به وضعیت آنها رسیدگی شود و این کار هم 
انجام خواهد شد و تیمی با دستور رئیس جمهور مشغول بررسی 

این مسأله شده اند.

امام جمعه مشهد: محتکران ملعون و کافرند

  با گرانی، مردم مجبور می شوند
 دزدی و کلاهبرداری کنند

واکنش حسینی به پشتیبانی نمایندگان مجلس

قدردانی معاون پارلمانی رئیس جمهور 
از حمایت و همراهی نمایندگان مجلس

تاکید معاون اول رئیس جمهور بر برخورد قاطع با مقصران حادثه آبادان

مخبر: فساد گسترده ای در ماجرای 
»متروپل« رخ داده است


